T —

u Instituto de Estabilizacion de Precios in esp re

(INESPRE)

Creado el 11 de Diciembre del afio 1969, mediante la Ley No. 526

Balance General
Al 30 de abril de 2021

(Valores en RD$)

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos
Cuentas por Cobrar

Inventario de Mercancias
Gastos Pagados por Anticipados

Total Activos Corrientes
Activos No Corrientes:
Cuentas por Cobrar a Large Plazo

Propiedad, Planta y Equipos:
Activo Fijo Tangible Neto

Otros Activos

Total Activos No Corrientes

Total Activos

129.876.925.57
55,315,662.45
6.736,832.85
264.320.00

192,193,740.87

20,204,597 .56

320,047,926.23

351,822.04

340,604,345.83

532,798,086.70

Pasivos y Patrimonio del Estado

Pasivos Corrientes:
Cuentas por Pagar

Total Pasivos Corrientes
Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivos

Patrimonio:

Capital Asignado Ley 526

Conversion de Pasivo a Deuda Publica
Resultados Acumulados Periodos Anteriores
Resultado del Periodo enero -abril 2021

Total Patrimonio

Total Pasivos Mas Patrimonio

1,589,795,683.94

1,589,795,683.94

0.00

0.00

1,589,795,683.94

25.000,000.00

281.515.846.86
(1,597.575.948.24)

234,062,504.14

(1,056,997,597.24)

532,798,086.70

k

DIRECTOR
EJECUTIVO




