

Instituto de Estabilización de Precios (INESPRE) Creado el 11 de Diciembre del año 1969, mediante la Ley No. 526



Balance General Al 30 de abril de 2021 (Valores en RD\$)

			120	12.12
4	C	п	w	OS

Activos Corrientes: Efectivo en Caja y Bancos Cuentas por Cobrar Inventario de Mercancías Gastos Pagados por Anticipados	129,876,925.57 55,315,662.45 6,736,832.85 264,320.00
Total Activos Corrientes	192,193,740.87
Activos No Corrientes:	
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	20,204,597.56
Propiedad, Planta y Equipos: Activo Fijo Tangible Neto	320,047,926.23
Otros Activos	351,822.04
Total Activos No Corrientes	340,604,345.83
Total Activos	532,798,086.70
Pasivos y Patrimonio del	Estado
Pasivos Corrientes: Cuentas por Pagar	1,589,795,683.94
Total Pasivos Corrientes	1,589,795,683.94
Pasivos No Corrientes	0.00
Total Pasivos No Corrientes	0.00
Total Pasivos	1,589,795,683.94
Patrimonio: Capital Asignado Ley 526 Conversión de Pasivo a Deuda Pública Resultados Acumulados Periodos Anteriores	25,000,000.00 281,515,846.86 (1,597,575,948.24)
	224 062 504 14

Lic. Cristóbal A. Febriel R. Encargado División de Contabilidad

Resultado del Periodo enero -abril 2021

Total Pasivos Más Patrimonio

Total Patrimonio

de Contabilidad

Lic. Victor José Peralta Caba Director Administrativo y Financiero

234,062,504.14

(1,056,997,597.24)

532,798,086.70

Ing. Iván José Hernández Guzmán Director Ejecutivo